



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE
LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 08/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021** referente à *Aquisição de equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde, conforme proposta nº 11368.711000/1200-01/Ministério da Saúde, destinado ao Fundo Municipal de Saúde, município de Laranjeiras, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	Und	LONGARINA Caracaterística física: assento /encosto: tipo polipropileno; Número de assentos: 03 lugares	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 628,00	R\$ 4.396,00	R\$ 628,00	R\$ 4.396,00	0,00%	R\$ 0,00
7	4,00	Und	MESA DE ESCRITÓRIO Material de Confeção: Madeira / MDP / MDF / SIMILIAR Composição: Simples Gavetas: Possui	PANDIN	PANDIN	R\$ 741,74	R\$ 2.966,96	R\$ 741,74	R\$ 2.966,96	0,00%	R\$ 0,00
8	4,00	Und	ESTANTE Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado Capacidade / Prateleiras: de 101 a 200kg Reforço: possui.	PANDIN	PANDIN	R\$ 426,26	R\$ 1.705,04	R\$ 426,26	R\$ 1.705,04	0,00%	R\$ 0,00
9	9,00	Und	ARMÁRIO DIMENSÕES / PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO.	PANDIN	PANDIN	R\$ 889,91	R\$ 8.009,19	R\$ 889,91	R\$ 8.009,19	0,00%	R\$ 0,00
11	4,00	Und	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO: Aço / Ferro Pintado Braços / Regulagem de Alt / Rodízios / Assento e Encosto: Não possui / Possui / Estofado Courvin.	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	0,00%	R\$ 0,00
16	2,00	Und	Projeto Multimídia (Datashow) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 500:1. Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrante no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pendrive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	EPSON	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	0,00%	R\$ 0,00
19	45,00	Und	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO: Aço / Ferro Pintado Braços / Regulagem de Alt / Rodízios / Assento e Encosto: Não possui / Não Possui / Não Possui / Polipropileno	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 163,67	R\$ 7.365,15	R\$ 163,67	R\$ 7.365,15	0,00%	R\$ 0,00
20	4,00	Und	VENTILADOR DE TETO / PAREDE COMPOSIÇÃO / TIPO: 3 OU 4 PÁS / PAREDE.	TRON	TRON	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	0,00%	R\$ 0,00
23	1,00	Und	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 353,50	R\$ 353,50	R\$ 353,50	R\$ 353,50	0,00%	R\$ 0,00
24	1,00	Und	CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO / APOIO PARA PÉS / ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVAÇÃO	PROLIFE	PROLIFE	R\$ 2.845,01	R\$ 2.845,01	R\$ 2.845,01	R\$ 2.845,01	0,00%	R\$ 0,00
25	1,00	Und	CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFEÇÃO / ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA.	METALIC	METALIC	R\$ 1.607,00	R\$ 1.607,00	R\$ 1.607,00	R\$ 1.607,00	0,00%	R\$ 0,00
29	1,00	Und	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 299,05	R\$ 299,05	R\$ 299,95	R\$ 299,95	0,30%	R\$ 0,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	2,00	Und	ARMÁRIO VITRINE NÚMERO DE PORTAS / MATERIAL DE CONFEÇÃO / LATERIAIS DE VIDRO: 02 PORTAS / AÇO / FERRO PINTADO / POSSUI	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 1.973,00	R\$ 3.946,00	R\$ 1.973,00	R\$ 3.946,00	0,00%	R\$ 0,00
31	2,00	Und	APARELHO DE SOM Reprodução: CD/Mp3 Entrada: USB	PHILCO	PHILCO	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	0,00%	R\$ 0,00
32	1,00	Und	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Balde espremedor; kit c/ mops líquido e pó, placa sinalizadora e pá; saco de vinil; material para confecção polipropileno.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 3.005,09	R\$ 3.005,09	R\$ 3.005,09	R\$ 3.005,09	0,00%	R\$ 0,00
33	2,00	Und	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR) TIPO / MATERIAL DE CONFEÇÃO / ACESSÓRIOS: SIMPLES / MADEIRA / COLCHÃO	GAZIM	GAZIM	R\$ 1.252,00	R\$ 2.504,00	R\$ 1.252,00	R\$ 2.504,00	0,00%	R\$ 0,00
37	2,00	Und	MESA PARA COMPUTADOR GAVETAS DE 01 A 02 GAVETAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR	PANDIN	PANDIN	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 499,00	R\$ 998,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 58.819,99		Subtotal Orçado: R\$ 58.820,89		0,00%	0,90

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	Und	GELADEIRA / REFRIGERADOR Capacidade de 260 a 299 litros	CONSUL CRA30	CONSUL CRA30	R\$ 1.910,00	R\$ 3.820,00	R\$ 1.914,50	R\$ 3.829,00	0,24%	R\$ 4,50
3	1,00	Und	FREEZER COMUM Tipo: Vertical 01 porta de 201 a 400 litros	MIDEA RCFB21	MIDEA RCFB21	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	R\$ 2.324,00	R\$ 2.324,00	0,17%	R\$ 4,00
4	1,00	Und	FOGÃO Tipo de acendimento: Automático Bocas: 06	ESMALTEC CARIBE 6Q	ESMALTEC CARIBE 6Q	R\$ 1.088,10	R\$ 1.088,10	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	22,28%	R\$ 311,90
5	1,00	Und	FORNO DE MICROONDAS Capacidade: de 26 a 30 litros	MIDEA MXSA27E2	MIDEA MXSA27E2	R\$ 752,77	R\$ 752,77	R\$ 752,77	R\$ 752,77	0,00%	R\$ 0,00
6	1,00	Und	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	LEXMARK MB2236ADW	LEXMARK MB2236ADW	R\$ 3.478,95	R\$ 3.478,95	R\$ 4.722,17	R\$ 4.722,17	26,33%	R\$ 1.243,22
10	4,00	Und	No-Break (Para Computador/Impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	RAGTECH NEW SAVE 600VA TRIVOLT 4125	RAGTECH NEW SAVE 600VA TRIVOLT 4125	R\$ 929,99	R\$ 3.719,96	R\$ 1.285,22	R\$ 5.140,88	27,64%	R\$ 355,23
15	1,00	Und	Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 Ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	HP LASERJET PRO M404DW W1A56A	HP LASERJET PRO M404DW W1A56A	R\$ 1.710,99	R\$ 1.710,99	R\$ 2.844,11	R\$ 2.844,11	39,84%	R\$ 1.133,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	3,00	Und	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO Tipo: Pressão coluna simples	LIBELL PRESS STAR	LIBELL PRESS STAR	R\$ 789,33	R\$ 2.367,99	R\$ 789,33	R\$ 2.367,99	0,00%	R\$ 0,00
28	2,00	Und	TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32 A 41	MULTILASER TL020	MULTILASER TL020	R\$ 1.549,99	R\$ 3.099,98	R\$ 1.932,00	R\$ 3.864,00	19,77%	R\$ 382,01
Subtotal								Subtotal		17,93%	4.886,18
Adjudicado:								Orçado:			
R\$								R\$			
22.358,74								27.244,92			

Fornecedor : RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - 21.972.444/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	5,00	Und	COMPUTADOR Computador (Desktop-Básico). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. 0 adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	RDINFO	RN05	R\$ 4.489,99	R\$ 22.449,95	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	25,17%	R\$ 1.510,01
Subtotal								Subtotal		25,17%	7.550,05
Adjudicado:								Orçado:			
R\$								R\$			
22.449,95								30.000,00			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	Und	TELEFONE Tipo / Identificador de Chamadas / Secretária Eletrônica: Sem fio / Com Id de Chamadas / Sem Secretária Eletrônica.	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 135,12	R\$ 135,12	R\$ 135,12	R\$ 135,12	0,00%	R\$ 0,00
35	1,00	Und	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO, PORTAS USB, REPRODUÇÃO DVD/CD/R/VCD/SVCD/DVDCD/JPG/MP3	PHILCO	PHILCO	R\$ 399,99	R\$ 399,99	R\$ 453,59	R\$ 453,59	11,82%	R\$ 53,60
Subtotal								Subtotal		9,10%	53,60
Adjudicado:								Orçado:			
R\$ 535,11								R\$ 588,71			

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	4,00	Und	AR CONDICOINADO TIPO: SPLIT; CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUS/ QUENTE E FRIO	AGRATTO	ECST9QFR4-02	R\$ 1.699,99	R\$ 6.799,96	R\$ 2.105,72	R\$ 8.422,88	19,27%	R\$ 405,73
							Subtotal Adjudicado: R\$ 6.799,96	Subtotal Orçado: R\$ 8.422,88	19,27%	1.622,92	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 110.963,75	R\$ 125.077,40	11,28%	14.113,65

Laranjeiras - Sergipe, 31 de Janeiro de 2022

LIVYA LAYS DOS SANTOS
PREGOEIRA